


DIE SEELE VON
DADDEE BLU

»Daddee« ist ein Spitzname – liebevoll, verspielt, fast wie eine
Figur aus einer alten italienischen Familie. Einer, der den Wein

kennt, die Zucchini perfekt grillt und Geschichten so erzählt,
dass man sie schmecken kann.

Gleichzeitig steht »Daddee« für die ganze Breite der
mediterranen Küche. Für das Teilen, das Genießen, das

Zusammensitzen.

»Blu« steht für das Meer – für die Weite des Südens, das
tiefe Blau der Küsten, das Salz auf der Haut, das Zitronenöl

auf den Fingern.

Es ist, als würde man bei Sonnenuntergang in ein kleines Café 
irgendwo am Mittelmeer stolpern, der Duft von geröste- 

tem Brot in der Luft, ein Hund döst in der Ecke, Gläser klirren,
jemand lacht.

Und auf dem Teller? Mezze zum Teilen, hausgemachte Manti,
fluffiges Brot, goldene Eggs & süße Pistaziencreme – dazu

Kaffee oder Spritz mit Fernweh-Garantie.

Daddee Blu ist kein Ort – es ist ein Gefühl.

@daddeeblu

FOLLOW

FOLLOW
@daddeeblu

einfach drauf
klicken



GETRÄNKEKARTE

TEE

Frischtee
Orange-Ingwer
Zitrone-Ingwer
Minze

Beuteltee
Minztee
Grüntee
Früchtetee
Schwarztee
Kamillentee
Kräutertee

5,00 €

4,50 €

HEISSE SCHOKOLADE

Bitter
Vollmilch
Weiße

4,90 € 
4,90 € 
4,90 €

KAFFEE

Espresso
Doppio
Espresso Macchiato
Doppio Macchiato

Cappuccino
Miniccino
Latte Macchiato
Flat White

Café au Lait
Americano 
Chococcino
Chai Latte

Babyccino

2,90 € 
4,00 € 
3,50 €
4,50 €

5,00 €
4,00 €
4,50 €
5,00 €

5,00 €
4,50 €
5,50 €
4,50 €

1,50 €

auch als 
Eiskaffee 
erhältlich

Extras 

Espressoshot		  1,00 €
Decaf			   0,50 €
Haferdrink		  0,50 €
Kuhmilch		  0,50 €
Sirup			   0,50 €	
Honig			   0,50 € 
Eiskaffee		  0,50 €



SOFTDRINKS

fritz kola	 0,2 
fritz kola super zero	 0,2
fritz orange	 0,2
fritz zitrone	 0,2
fritz bio-apfelschorle	 0,2
fritz bio-rhababerschorle	 0,2

Paulaner Spezi	 0,3

3,50 € 
3,50 € 
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,80 €

WASSER

Still
Groß	 0,75
Klein	 0,25

Sprudel
Groß	 0,75
Klein	 0,25

Kurze Info: Aus betrieblichen Gründen 
servieren wir kein Leitungswasser und 
danken Ihnen für Ihr Verständnis.

6,90 €
3,50 € 

6,90 € 
3,50 €

FRISCH GEPRESSTE SÄFTE

Apfel-Karrotte-Orange-Ingwersaft
Groß
Klein 

Orangensaft
Groß
Klein

7,00 €
5,00 € 

7,00 €
5,00 €

HAUSGEMACHTER EISTEE

Daddee Tee	 0,4
Jeden Tag ein neuer Mix – die Erfrisch- 
ung, die du brauchst. Mal süß, mal sauer, 
aber immer lecker!

5,90 €



ALKOHOLFREIE APERITIFS

Crodino Soda
San Bitter Soda

4,90 € 
4,90 €

APERITIFS

Aperol Spritz
Campari Spritz
Sarti Spritz 
Sarti Lemon Spritz
Campari Sunrise

Limoncello Spritz
Hugo Spritz
Lillet Spritz
Wildberry Lillet 

sweet ruby spritz
apple basil fizz

Americano
Negroni 
Negroni Spagliato

8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 
8,90 €
8,90 €

8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 
8,90 € 

8,90 €
10,90 € 

10,90 € 
10,90 € 
10,90 €

LONGDRINKS

kuba libre
whiskey kola 
batanga
Vodka Soda
Vodka Lemon
Vodka Orange
Gin Tonic

11,90 € 
11,90 € 
11,90 €
11,90 € 
11,90 € 
11,90 € 
11,90 €

COCKTAILS

Daddee Blu 
Moskow Mule
Munich Mule
Espresso Martini
Cosmopolitan
Whiskey Sour 
Daiquiri 
Mojito
Pornstar Martini
Old Fashion

11,90 € 
11,90 € 
11,90 €
11,90 € 
11,90 € 
11,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €
11,90 €

toll



BIER

Erdinger Alkoholfrei	 0,3
Erdinger Hell	 0,3
Erdinger Radler	 0,3
Erdinger Weißbier	 0,3

3,90 € 
3,90 € 
3,90 € 
3,90 €

WEIN

Dornfelder	 feinherb • rot

Spätburgunder	 trocken • rot

Sauvignon Blanc	 trocken • weiß

Grauer Burgunder	 feinherb • weiß

Kerner Spätlese	 lieblich • weiß

Rosé	 lieblich

Prosecco
Flasche	 0,7
Glas	 0,1

39,90 € 
6,90 €

FEINSTE TROPFEN

6,90 €
Riesling, Mimosa oder Weinschorle
Exklusiv im Glas



SPECIALS

Pumpkin Spice Latte 
Pumpkin Spice Cappuccino
Pistazien Cappuccino
Caramel Latte

Aperol Spritz Baum
Vier Gläser Aperol Spritz. Kurze Info: 
Auf dem Aperol-Baum wächst nur Aperol – 
austauschen ist leider nicht drin!

Winter Aperol Spritz
Mit Mandarin, Chinotto & Zimt. 

Alkoholisch
Alkoholfrei

5,00 € 
5,50 € 
6,50 € 
5,00 €

30,00 €

8,90 €
6,90 €



BRUNCHKARTE
10—15 Uhr

 Vegetarisch     Vegan

DADDEE’S TÜRKISCHE EIER

Çilbir 
Cremiger Knoblauchjoghurt, getoppt mit zwei pochierten 
Eiern und pikantem Oliven-Gewürzöl. Serviert mit frischem 
Brot.

Menemen 
Traditionelles türkisches Rührei in würziger Tomaten-Peperoni- 
Sauce. Dazu frisches Brot sowie Rucola mit Tomaten, 
Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Noch besser: Mit Sucuk, Lachs, Pastrami oder Feta verfeinern.

14,50 €

14,50 €

Lecker!

Hako’s Eggs Benedict 
Weiches Brioche mit zartem Lachs und Spinat, gekrönt 
von zwei pochierten Eiern, karamellisierten Zwiebeln, cremiger 
Hollandaise und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Niko’s Eggs Benedict 
Weiches Brioche mit pfeffriger Pastrami und cremiger 
Auberginen-Sesampaste, gekrönt von zwei pochierten Eiern, 
knackigen Gewürzgurken, samtiger Hollandaise und einem 
Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Für Feinschmecker: Mit Avocado – ein echter Genuss!

Venus’s Eggs Benedict  
Weiches Brioche mit hausgemachter Avocadocreme, 
zwei pochierten Eiern und cremiger Hollandaise. Dazu Rucola, 
getrocknete Tomaten und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Olivia’s Eggs Benedict  
Weiches Brioche mit pikanter Olivenpaste und Feta, zwei 
pochierten Eiern und feinem türkischem Joghurt mit einem 
Hauch Knoblauch und pikantem Oliven-Gewürzöl. Abgerundet 
mit frischem Rucola und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Nicht vegetarisch? Ergänze Lachs oder Pastrami.

15,50 €

15,50 €

15,50 €

15,50 €

DADDEE’S EGGS BENEDICT

Hako’s Egg Drop 
Weiches Brioche, gefüllt mit cremigem Rührei und würziger 
Sucuk, verfeinert mit Feta, karamellisierten Zwiebeln, unserer 
würziger Burgersauce und Sesam-Kräute-Mix.

Niko’s Egg Drop  
Weiches Brioche, gefüllt mit cremigem Rührei, feinem 
Cheddar, frischem Coleslaw und karamellisierten Zwiebeln. 
Abgerundet mit unserer würziger Burgersauce und Sesam-
Kräute-Mix.

Periva’s Egg Drop  
Weiches Brioche mit cremigem Rührei, feinem Parmesan 
und zarter Avocadocreme. Getoppt mit eingelegten roten 
Zwiebeln und abgerundet mit würziger Burgersauce und 
Sesam-Kräute-Mix.

Limitierte Stückzahl täglich!

16,50 €

16,50 €

16,50 €

DADDEE’S EGG DROPS

Enthält evtl. Spuren von Nüssen, Gluten, Sesam & Milch



 Vegetarisch     Vegan

Ivy Bowl  
Cremiger Joghurt mit einem Hauch Ingwer und Mandarine, 
getoppt mit frischen Beeren, knusprigem Granola, Pistazien 
und feinem Honig.

Perry Bowl  
Frisches Bircher Müsli, verfeinert mit Beeren, Pistazien und 
feinem Honig.

DADDEE’S KLEINE GELÜSTE

8,90 €

8,90 €

Blurrata 
Knuspriges Brot mit aromatischem Pesto, zart fließender 
Burrata und einem bunten Tomatenmix. Abgerundet mit 
einem feinen Himbeer-Chili-Dressing und Sesam-Kräute-Mix..
 
Noch besser: Mit pochiertem Ei oder Spiegelei.

Oh!-Berginen-Schmankerl  
Knuspriges Brot, belegt mit cremiger Auberginen-Sesampas-
te und veredelt mit einer würzigen Tomaten-Peperoni-Sauce. 
Garniert mit frischem Rucola sowie einem Sesam-Kerne-
Kräute-Mix. 
 
Doch nicht vegan? Verfeinere es mit pochiertem Ei, 
Spiegelei oder Feta.

Avo-Tastic  
Knuspriges Brot mit hausgemachter Avocado-Creme, getoppt 
mit einem goldbraunen Spiegelei und zart fließender Burrata. 
Dazu frischer Rucola mit Tomaten, Kerne- und Sesam- 
Kräute-Mix.

Mach’s vollendet: Mit Lachs oder Pastrami genießen.

Eierhorn 
Butterzartes Croissant, einem Hauch Senf und Cheddar. 
Getoppt mit zwei goldbraun gebratenen Spiegeleiern, 
frischem Rucola und esam-Kerne-Kräute-Mix. 
 
Noch köstlicher: Mit Lachs, Pastrami oder Avocado.

DADDEE’S GRÜNE KÜCHE

13,50 €

14,90 €

13,90 €

15,90 €

Pistazien-Pancakes  
Drei zarte Pancakes, verfeinert mit cremiger Pistaziencreme, 
frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

Haselnuss-Pancakes  
Drei zarte Pancakes, bestrichen mit feiner Haselnusscreme, 
frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

Classic-Pancakes 
Drei zarte Pancakes, serviert mit frischen Beeren und 
goldenen Ahornsirup.

DADDEE’S SÜSSE GELÜSTE

14,50 €

14,50 €

12,50 €

wow!

Enthält evtl. Spuren von Nüssen, Gluten, Sesam & Milch



 Vegetarisch     Vegan Enthält evtl. Spuren von Nüssen, Gluten, Sesam & Milch

DADDEE’S BASICS

Rührei, Omelett oder Spiegeleier  
Drei frische Eier, klassisch zubereitet oder nach Wunsch 
verfeinert. Serviert mit knusprigem Brot sowie frischem 
Rucola mit Tomaten, Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Basic
Parmesan & Tomaten
Olivenpaste & Feta 
Cheddar & karamellisierte Zwiebeln
Burrata & Tomaten

10,90 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €
14,90 €

Cornetti 
Classic
Pistazien
Haselnuss

Stück Kuchen  
Täglich wechselnde Auswahl.

DADDEE’S SÜSSER ABSCHLUSS

2,50 €
5,00 €
5,00 €

4,90 €

SPECIALS

Classic French Toast  
Weiches Brioche, in Ei getaucht und goldbraun mit 
Zimtzucker ausgebacken. Serviert mit frischen Beeren 
und warmem Ahornsirup. 
 
Tiramisu French Toast  
Weiches Brioche, in Ei getaucht und mit cremiger 
Tiramisu-Note veredelt. Bestäubt mit Kakao, verfeinert 
mit einem Hauch Espresso und serviert mit warmem 
Ahornsirup.

Limitierte Stückzahl täglich!

13,50 €

16,50 €



 Vegetarisch     Vegan

ABENDKARTE

Pera del Blu   
Sandwich mit mariniertem Teriyaki-Tofu, gegrillter Paprika 
und leicht scharfem Dressing aus geräucherter Zucchini mit 
Koriander, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und getoppt 
mit Rucola & Kernemix.

Daddee Bey
Sandwich mit gegrilltem Hähnchen, Pfeffer, Bacon und 
Parmesan, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und 
getoppt mit Rucola & Kernemix.

Truffiva 
Sandwich mit Pastrami, cremiger Trüffelmayonnaise, 
Röstzwiebeln und Parmesan, überbacken mit Béchamel-
Mozzarella und getoppt mit Rucola & Kernemix.

Beef al Mare 
Sandwich mit zartem Pulled Beef, geschmolzenem Provolone-
Käse und leicht würzigem Dressing aus grüner Paprika, über-
backen mit Béchamel-Mozzarella und getoppt mit Rucola & 
Kernemix.

Genieße es mit halber Avocado, Fetakäse oder cremiger 
Burrata.

DADDEE’S KNUSPERTOASTS

9,90 €

11,90 €

12,90 €

12,90 €

Pistazien-Pancakes  
Drei zarte Pancakes, verfeinert mit cremiger Pistaziencreme, 
frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

Haselnuss-Pancakes  
Drei zarte Pancakes, bestrichen mit feiner Haselnusscreme, 
frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

Classic-Pancakes 
Drei zarte Pancakes, serviert mit frischen Beeren und 
goldenen Ahornsirup.

DADDEE’S SÜSSE GELÜSTE

14,50 €

14,50 €

12,50 €

Mantı 
Traditionelle türkische Teigtaschen, gefüllt mit würzigem 
Fleisch. Serviert mit cremigem Joghurt und getoppt mit 
pikantem Oliven-Gewürzöl.

Für alle, die’s pflanzlich mögen: 
auch vegetarisch erhältlich!

14,90 €

SPECIALS

ab 16 Uhr

Enthält evtl. Spuren von Nüssen, Gluten, Sesam & Milch



Extras, die den Unterschied machen!

Unsere Extras sind kleine Genuss-Bomben, 
die jedes Gericht noch besser machen. Pimp 
dein Lieblingsgericht!

Aber allein reichen sie nicht als Hauptgericht – 
da müssen wir schmunzeln.

Komm, pack‘s ein!

Eilig? Kein Problem – wir geben dir eine 
To-Go-Box, damit du dein Essen mitnehmen 
kannst.

Kleiner Hinweis: Für die Box fällt ein Aufpreis 
an – To-Go selbst holen? Dann keine Extra-
Kosten, du bist quasi dein eigener Kellner!

Extras 

Lachs		  3,50 €
Pastrami	 3,50 €
Sucuk		  2,50 €

Spiegelei 	 2,50 € 
Pochiertes Ei	 2,50 €

Halbe Avocado	 2,50 €

Fetakäse	 2,50 €
Parmesan	 2,50 €
Burrata	  	 3,50 € 

Brot		  1,50 €

Pistaziencreme	 2,50 €
Haselnusscreme	2,50 €

To-Go

Verpackung	 0,50 €

Bock auf ein Upgrade?

Wie wäre es mit pochierten oder Rühreiern 
statt Spiegeleiern? Oder lieber Sauerteig- 
oder glutenfreies Brot statt dem Standard? 
Kein Problem – wir passen es gerne für dich an!

Upgrades 

Pochiertes Ei	 1,00 €
Rührei		  2,50 €
Glutenfrei	 1,50 €

UPGRADES & EXTRAS – 
FÜR NOCH MEHR SPASS

 Vegetarisch     Vegan Enthält evtl. Spuren von Nüssen, Gluten, Sesam & Milch



WICHTIGE INFOS

Wo sind unsere Hunde?

Unsere Goldies Pera und Iva sind unter der Woche beim 
Brunch – aber nur, wenn sie Lust haben! Streicheln? Nur 

auf Einladung. Schlafende oder chillende Hunde bitte nicht 
stören. Brunch nur für Menschen, sorry Fellnasen!

Laptop am Tisch?

Unter der Woche gerne. Am Wochenende & bei vollem 
Haus lieber ohne Laptop. Danke!

Bezahlen?

Zur Kasse an der Bartheke. Karte ab 5 € möglich. Trinkgeld 
geht auch per Karte oder in unseren „Need Money for 

Porsche“-Topf.

Feedback?

Sprich uns direkt an – Lob ins Netz, Kritik lieber zu uns. 
Wir wollen, dass du glücklich nach Hause gehst.

Allergien?

Fragen zu unseren Gerichten? Sag einfach Bescheid!



EVENTS & EXTRAS

BRUNCH MIT 
PERA & IVA

Brunch mit Wau-Effekt und Kuschelfaktor

Frühstück genießen, Kuchen schnabulieren – und das in 
bester Gesellschaft: Unsere flauschigen Hosts 

Pera & Iva freuen sich schon auf dich! Unter der Woche sind 
die zwei immer zur Brunchzeit am Start.

TISCH SICHERN

https://app.resmio.com/daddee-blu/widget

