

*Daddee Blu*

**MENÜ**



# Daddee Blu

## DIE SEELE VON DADDEE BLU

»Daddee« ist ein Spitzname – liebevoll, verspielt, fast wie eine Figur aus einer alten italienischen Familie. Einer, der den Wein kennt, die Zucchini perfekt grillt und Geschichten so erzählt, dass man sie schmecken kann.

Gleichzeitig steht »Daddee« für die ganze Breite der mediterranen Küche. Für das Teilen, das Genießen, das Zusammensitzen.

»Blu« steht für das Meer – für die Weite des Südens, das tiefe Blau der Küsten, das Salz auf der Haut, das Zitronenöl auf den Fingern.

Es ist, als würde man bei Sonnenuntergang in ein kleines Café irgendwo am Mittelmeer stolpern, der Duft von geröstetem Brot in der Luft, ein Hund döst in der Ecke, Gläser klirren, jemand lacht.

Und auf dem Teller? Mezze zum Teilen, hausgemachte Manti, fluffiges Brot, goldene Eggs & süße Pistaziencreme – dazu Kaffee oder Spritz mit Fernweh-Garantie.

Daddee Blu ist kein Ort – es ist ein Gefühl.

einfach drauf  
klicken  
@daddeeblu

**FOLLOW**

  
@daddeeblu

**FOLLOW**



# GETRÄNKEKARTE

## KAFFEE

Espresso	2,90 €
Doppio	4,00 €
Espresso Macchiato	3,50 €
Doppio Macchiato	4,50 €
Cappuccino <small>auch als Eiskaffee erhältlich</small>	5,00 €
Miniccino	4,00 €
Latte Macchiato	4,50 €
Flat White	5,00 €
Café au Lait	5,00 €
Americano	4,50 €
Chococcino	5,50 €
Chai Latte	4,50 €
Babuccino	1,50 €

## TEE

Frischtee	5,00 €
Orange-Ingwer	
Zitrone-Ingwer	
Minze	
Beuteltee	4,50 €
Minztee	
Grüntee	
Früchtetee	
Schwarztee	
Kamillentee	
Kräutertee	

## HEISSE SCHOKOLADE

Bitter	4,90 €
Vollmilch	4,90 €
Weisse	4,90 €

## Extras

Espressoshot	1,00 €
Decaf	0,50 €
Haferdrink	0,50 €
Kuhmilch	0,50 €
Sirup	0,50 €
Honig	0,50 €
Eiskaffee	0,50 €

## HAUSGEMACHTER EISTEE

<b>Daddee Tee</b>	0,4	5,90 €
Jeden Tag ein neuer Mix – die Erfrischung, die du brauchst. Mal süß, mal sauer, aber immer lecker!		

## FRISCH GE PRESSTE SÄFTE

<b>Apfel-Karotte-Orange-Ingwersaft</b>		
Groß		7,00 €
Klein		5,00 €
<b>Orangensaft</b>		
Groß		7,00 €
Klein		5,00 €

## SOFTDRINKS

<b>fritz kola</b>	0,2	3,50 €
<b>fritz kola super zero</b>	0,2	3,50 €
<b>fritz orange</b>	0,2	3,50 €
<b>fritz zitrone</b>	0,2	3,50 €
<b>fritz bio-apfelschorle</b>	0,2	3,50 €
<b>fritz bio-rhababerschorle</b>	0,2	3,50 €
<b>Paulaner Spezi</b>	0,3	3,80 €

## WASSER

<b>Still</b>		
Groß	0,75	6,90 €
Klein	0,25	3,50 €
<b>Sprudel</b>		
Groß	0,75	6,90 €
Klein	0,25	3,50 €

Kurze Info: Aus betrieblichen Gründen servieren wir kein Leitungswasser und danken Ihnen für Ihr Verständnis.

## ALKOHOLFREIE APERITIFS

Crodino Soda	4,90 €
San Bitter Soda	4,90 €

## APERITIFS

Aperol Spritz	8,90 €
Campari Spritz	8,90 €
Sarti Spritz	8,90 €
Sarti Lemon Spritz	8,90 €
Campari Sunrise	8,90 €
Limoncello Spritz	8,90 €
Hugo Spritz	8,90 €
Lillet Spritz	8,90 €
Wildberry Lillet	8,90 €
sweet ruby spritz	8,90 €
apple basil fizz	10,90 €
Americano	10,90 €
Negroni	10,90 €
Negroni Spagliato	10,90 €

## LONGDRINKS

kuba libre	11,90 €
whiskey kola	11,90 €
batanga	11,90 €
Vodka Soda	11,90 €
Vodka Lemon	11,90 €
Vodka Orange	11,90 €
Gin Tonic	11,90 €

## COCKTAILS

Daddee Blu <i>toll</i>	11,90 €
Moskow Mule	11,90 €
Munich Mule	11,90 €
Espresso Martini	11,90 €
Cosmopolitan	11,90 €
Whiskey Sour	11,90 €
Daiquiri	11,90 €
Mojito	11,90 €
Pornstar Martini	11,90 €
Old Fashion	11,90 €

## BIER

Erdinger Alkoholfrei	0,3	3,90 €
Erdinger Hell	0,3	3,90 €
Erdinger Radler	0,3	3,90 €
Erdinger Weißbier	0,3	3,90 €

## WEIN

Dornfelder	feinherb • rot	
Spätburgunder	trocken • rot	
Sauvignon Blanc	trocken • weiß	
Grauer Burgunder	feinherb • weiß	
Kerner Spätlese	lieblich • weiß	
Rosé	lieblich	
Prosecco		
Flasche	0,7	39,90 €
Glas	0,1	6,90 €

## FEINSTE TROPFEN

Riesling, Mimosa oder Weinschorle	
Exklusiv im Glas	6,90 €

## SPECIALS

Pumpkin Spice Latte	5,00 €
Pumpkin Spice Cappuccino	5,50 €
Pistazien Cappuccino	6,50 €
Caramel Latte	5,00 €

### Aperol Spritz Baum

Vier Gläser Aperol Spritz. Kurze Info:  
Auf dem Aperol-Baum wächst nur Aperol –  
austauschen ist leider nicht drin!

30,00 €

### Winter Aperol Spritz

Mit Mandarin, Chinotto & Zimt.

Alkoholisch

8,90 €

Alkoholfrei

6,90 €

# BRUNCHKARTE

10-15 Uhr

## DADDEE'S TÜRKISCHE EIER

### Çilbir • Lecker!

Cremiger Knoblauchjoghurt, getoppt mit zwei pochierten Eiern und pikantem Oliven-Gewürzöl. Serviert mit frischem Brot.

14,50 €

### Menemen •

Traditionelles türkisches Rührei in würziger Tomaten-Peperoni-Sauce. Dazu frisches Brot sowie Rucola mit Tomaten, Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

14,50 €

Noch besser: Mit Sucuk, Lachs, Pastrami oder Feta verfeinern.

## DADDEE'S EGGS BENEDICT

### Hako's Eggs Benedict

Weiches Brioche mit zartem Lachs und Spinat, gekrönt von zwei pochierten Eiern, karamellisierten Zwiebeln, cremiger Hollandaise und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

15,50 €

### Niko's Eggs Benedict

Weiches Brioche mit pfeffriger Pastrami und cremiger Auberginen-Sesampaste, gekrönt von zwei pochierten Eiern, knackigen Gewürzgurken, samtiger Hollandaise und einem Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

15,50 €

Für Feinschmecker: Mit Avocado – ein echter Genuss!

### Venus's Eggs Benedict •

Weiches Brioche mit hausgemachter Avocadocreme, zwei pochierten Eiern und cremiger Hollandaise. Dazu Rucola, getrocknete Tomaten und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

15,50 €

### Olivia's Eggs Benedict •

Weiches Brioche mit pikanter Olivenpaste und Feta, zwei pochierten Eiern und feinem türkischem Joghurt mit einem Hauch Knoblauch und pikantem Oliven-Gewürzöl. Abgerundet mit frischem Rucola und Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

15,50 €

Nicht vegetarisch? Ergänze Lachs oder Pastrami.

## DADDEE'S EGG DROPS

### Hako's Egg Drop

Weiches Brioche, gefüllt mit cremigem Rührei und würziger Sucuk, verfeinert mit Feta, karamellisierten Zwiebeln, unserer würziger Burgersauce und Sesam-Kräute-Mix.

16,50 €

### Niko's Egg Drop •

Weiches Brioche, gefüllt mit cremigem Rührei, feinem Cheddar, frischem Coleslaw und karamellisierten Zwiebeln. Abgerundet mit unserer würziger Burgersauce und Sesam-Kräute-Mix.

16,50 €

### Periva's Egg Drop •

Weiches Brioche mit cremigem Rührei, feinem Parmesan und zarter Avocadocreme. Getoppt mit eingelegten roten Zwiebeln und abgerundet mit würziger Burgersauce und Sesam-Kräute-Mix.

16,50 €

**Limitierte Stückzahl täglich!**

## DADDEE'S GRÜNE KÜCHE

### Blurrata •

15,90 €

Knuspriges Brot mit aromatischem Pesto, zart fließender Burrata und einem bunten Tomatenmix. Abgerundet mit einem feinen Himbeer-Chili-Dressing und Sesam-Kräute-Mix..

Noch besser: Mit pochiertem Ei oder Spiegelei.

### Oh!-Berginen-Schmankerl •

13,50 €

Knuspriges Brot, belegt mit cremiger Auberginen-Sesampaste und veredelt mit einer würzigen Tomaten-Peperoni-Sauce. Garniert mit frischem Rucola sowie einem Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Doch nicht vegan? Verfeinere es mit pochiertem Ei, Spiegelei oder Feta.

### Avo-Tastic •

14,90 €

Knuspriges Brot mit hausgemachter Avocado-Creme, getoppt mit einem goldbraunen Spiegelei und zart fließender Burrata. Dazu frischer Rucola mit Tomaten, Kerne- und Sesam-Kräute-Mix.

Mach's vollendet: Mit Lachs oder Pastrami genießen.

### Eierhorn •

13,90 €

Butterzartes Croissant, einem Hauch Senf und Cheddar. Getoppt mit zwei goldbraun gebratenen Spiegeleien, frischem Rucola und esam-Kerne-Kräute-Mix.

Noch köstlicher: Mit Lachs, Pastrami oder Avocado.

## DADDEE'S SÜSSE GELÜSTE

### Pistazien-Pancakes • *wow!*

14,50 €

Drei zarte Pancakes, verfeinert mit cremiger Pistaziencreme, frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

### Haselnuss-Pancakes •

14,50 €

Drei zarte Pancakes, bestrichen mit feiner Haselnusscreme, frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

### Classic-Pancakes •

12,50 €

Drei zarte Pancakes, serviert mit frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.

## DADDEE'S KLEINE GELÜSTE

### Ivy Bowl •

8,90 €

Cremiger Joghurt mit einem Hauch Ingwer und Mandarine, getoppt mit frischen Beeren, knusprigem Granola, Pistazien und feinem Honig.

### Perry Bowl •

8,90 €

Frisches Bircher Müsli, verfeinert mit Beeren, Pistazien und feinem Honig.

## DADDEE'S BASICS

### Rührei, Omelett oder Spiegeleier •

Drei frische Eier, klassisch zubereitet oder nach Wunsch verfeinert. Serviert mit knusprigem Brot sowie frischem Rucola mit Tomaten, Sesam-Kerne-Kräute-Mix.

Basic	10,90 €
Parmesan & Tomaten	13,50 €
Olivenpaste & Feta	13,50 €
Cheddar & karamellisierte Zwiebeln	13,50 €
Burrata & Tomaten	14,90 €

## DADDEE'S SÜSSER ABSCHLUSS

### Cornetti •

Classic	2,50 €
Pistazien	5,00 €
Haselnuss	5,00 €

### Stück Kuchen •

Täglich wechselnde Auswahl.

## SPECIALS

### Classic French Toast •

Weiches Brioche, in Ei getaucht und goldbraun mit Zimtzucker ausgebacken. Serviert mit frischen Beeren und warmem Ahornsirup.

13,50 €

### Tiramisu French Toast •

Weiches Brioche, in Ei getaucht und mit cremiger Tiramisu-Note veredelt. Bestäubt mit Kakao, verfeinert mit einem Hauch Espresso und serviert mit warmem Ahornsirup.

16,50 €

*Limitierte Stückzahl täglich!*

# ABENDKARTE

ab 16 Uhr

## DADDEE'S KNUSPERTOASTS

<b>Pera del Blu</b> •	9,90 €
Sandwich mit mariniertem Teriyaki-Tofu, gegrillter Paprika und leicht scharfem Dressing aus geräucherter Zucchini mit Koriander, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und getoppt mit Rucola & Kernemix.	
<b>Daddee Bey</b>	11,90 €
Sandwich mit gegrilltem Hähnchen, Pfeffer, Bacon und Parmesan, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und getoppt mit Rucola & Kernemix.	
<b>Truffiva</b>	12,90 €
Sandwich mit Pastrami, cremiger Trüffelmayonnaise, Röstzwiebeln und Parmesan, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und getoppt mit Rucola & Kernemix.	
<b>Beef al Mare</b>	12,90 €
Sandwich mit zartem Pulled Beef, geschmolzenem Provolone-Käse und leicht würzigem Dressing aus grüner Paprika, überbacken mit Béchamel-Mozzarella und getoppt mit Rucola & Kernemix.	
Genieße es mit halber Avocado, Fetakäse oder cremiger Burrata.	

## DADDEE'S SÜSSE GELÜSTE

<b>Pistazien-Pancakes</b> •	14,50 €
Drei zarte Pancakes, verfeinert mit cremiger Pistaziencreme, frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.	
<b>Haselnuss-Pancakes</b> •	14,50 €
Drei zarte Pancakes, bestrichen mit feiner Haselnusscreme, frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.	
<b>Classic-Pancakes</b> •	12,50 €
Drei zarte Pancakes, serviert mit frischen Beeren und goldenen Ahornsirup.	

## SPECIALS

<b>Manti</b>	14,90 €
Traditionelle türkische Teigtaschen, gefüllt mit würzigem Fleisch. Serviert mit cremigem Joghurt und getoppt mit pikantem Oliven-Gewürzöl.	

Für alle, die's pflanzlich mögen:  
auch vegetarisch erhältlich!

# UPGRADES & EXTRAS – FÜR NOCH MEHR SPASS

## Bock auf ein Upgrade?

Wie wäre es mit pochierten oder Rühreiern statt Spiegeleiern? Oder lieber Sauerteig- oder glutenfreies Brot statt dem Standard? Kein Problem – wir passen es gerne für dich an!

## Upgrades

Pochiertes Ei	1,00 €
Rührei	2,50 €
Glutenfrei	1,50 €

## Extras, die den Unterschied machen!

Unsere Extras sind kleine Genuss-Bomben, die jedes Gericht noch besser machen. Pimp dein Lieblingsgericht!

Aber allein reichen sie nicht als Hauptgericht – da müssen wir schmunzeln.

## Extras

Lachs	3,50 €
Pastrami	3,50 €
Sucuk	2,50 €
Spiegelei	2,50 €
Pochiertes Ei	2,50 €
Halbe Avocado	2,50 €
Fetakäse	2,50 €
Parmesan	2,50 €
Burrata	3,50 €
Brot	1,50 €
Pistaziencreme	2,50 €
Haselnusscreme	2,50 €

## Komm, pack's ein!

Eilig? Kein Problem – wir geben dir eine To-Go-Box, damit du dein Essen mitnehmen kannst.

Kleiner Hinweis: Für die Box fällt ein Aufpreis an – To-Go selbst holen? Dann keine Extra-Kosten, du bist quasi dein eigener Kellner!

## To-Go

Verpackung	0,50 €
------------	--------

# *Daddee Blu*

## **WICHTIGE INFOS**

### **Wo sind unsere Hunde?**

Unsere Goldies Pera und Iva sind unter der Woche beim Brunch – aber nur, wenn sie Lust haben! Streicheln? Nur auf Einladung. Schlafende oder chillende Hunde bitte nicht stören. Brunch nur für Menschen, sorry Fellnasen!

### **Laptop am Tisch?**

Unter der Woche gerne. Am Wochenende & bei vollem Haus lieber ohne Laptop. Danke!

### **Bezahlen?**

Zur Kasse an der Bartheke. Karte ab 5 € möglich. Trinkgeld geht auch per Karte oder in unseren „Need Money for Porsche“-Topf.

### **Feedback?**

Sprich uns direkt an – Lob ins Netz, Kritik lieber zu uns. Wir wollen, dass du glücklich nach Hause gehst.

### **Allergien?**

Fragen zu unseren Gerichten? Sag einfach Bescheid!



# Daddee Blu

## EVENTS & EXTRAS



### BRUNCH MIT PERA & IVA

#### Brunch mit Wau-Effekt und Kuschelfaktor

Frühstück genießen, Kuchen schnabulieren – und das in bester Gesellschaft: Unsere flauschigen Hosts Pera & Iva freuen sich schon auf dich! Unter der Woche sind die zwei immer zur Brunchzeit am Start.

**TISCH SICHERN**

